
avtalet und^fl^ckn4des. andades kng*- ödslighet. Mra skall jag vara arbg. | 
itamrung. råkade man dock viriigen fa kan jag icke annat. Jag tror att nord-Lac du Bonnet.

Ialimanke: Kar »torre forut-i ra fred äg uppgörelse till stånd.
Mellan 1847 och 1855 utgjordes satt rungar att slå stg fram som farmare

New Brunswick in Kan Kar i Mam-4*vgHa statsmakten inom provinsen av
rngeaka regeringen tillsatt gu- toba

och med det sistnämnda 6:ksa framhålla det?
Och varför skulle jag icke då

vernör men 1 I
aret formerade provinsen sm egen re- Nu dirigeras icke immigrationen tal!
ge: mg. oberoende och fristående av New Brunswick efter samma prma- 
det cvnga Canada.

Vid tiden för kon fedcr ation<tankens
per som tiliåmpas 1 V astern.

Regermgen tar först och främst ett . 
formande under aren 1862 bli 1864 annaj mtresse 1 kolonisationen än' 
hade pr -.insen t.iliatt *n speciell dele »ad \ asterns regenngar göra. Detta | 
g »bon att underhandla med represen rurollg,n en nödvändighet efter av- 
tanter för dav a rande Nova Scotia Ifo'kni^gen. I New Brunswick lägger 

immigrationen uteslutande efter 
Man vill att in-

sarcit övre och Nedre Canada #v* man
sikt att fa till stand en koalition mellan kolonisationstanken. 
de olika kustprovinserpa 1 form av ge , »ndrarna skola taga sina familjer med 
mensam statsförvaltning med en fr an Mg ^ köpa farmland och bli bofasta, 
de olika provinserna gemensamt ' ald \tan önskar icke uppmuntra den ogif- i 
lagstiftande församling att omhander- tr mvandrarra att komma dit om han 
hava dessa provin:ernas internationella

1

kunna köpa I 

Men har han detta är i
icke £ar pengar nog att

fcpreientation samt tjanstgora som hög- »8lg fn 
* ' maktagande myndighet 1 frågor gr han varmt välkommen och regeringen 
mrnsamma for provinserna Efter olika j

HUSMÖDRAR BEAKTA.
! också allt vad i dess förmåga står 

sonfcrenier i olika delar av det da- j för a|, j,)a|pa honom. Men han får 
varande Canada

! rlmnswick en regering, som var i op-

$10.00 förskaffar Erlr-r följande svenska delikatesser:

4 burkar Kalassill
Gourmandsill 
I.unchsill i piffsås 
Rollmons 
Roktsill
Hummeransjovis

Vlngasill i dHlsåa ..............
Rr t urna Eder av detta enastående tillfälle att förse Edert ; 
hushåll merj ofvanst&ende delikatesser till envrosjrriser. In. 
sand merf beställningen $5.00 och de resterande $5.00 uttaga 
yl per efterkrav.

valdes av New k|[, komma m„klio,
2 burkar Ostronansjovis

Skinn & ben fri An- 
• jovis 

Lnrkerbitar 
Delikatessans iovis

F-n invandrare, som med allvar och 
nit önskar ägna sig ät farmarens lott 

ha minst $ 1.000 disponibla för

2 2 ; j>osition till konfederationstanken, men 
* -denna regering avgick ganska snart ochi '■^räddes av man. stark. , faror av parmarna koita m,|U„ $
I danandet av ett Canada. sadant v, j | .000 och $5.000 av vilket 25 proc.

mbetalas kontant, resten genom hygg-

2
2 2
2 2
2 k Ib. Genuin Rysk Färsk 

Kaviar. 1 hava det i dag.2
i liga avbetalningar. De övriga 75 

ffroc. av det medhavda disponibla ka
pitalet behövs för att sätta farmerna 
i brukbart skick. inköpa kreatur och 
betala . för de löpande utgifterna intill 
dess farmen kan börja lämna avkast-

Provinsens huvudstad, grundlagd 
| utmed stranden av St. Johnfloden. er

bjuder en intressant bild av det me
deltida Canada. Staden, grundlädes 
fedan 1692 och var da huvudstaden 
i det davarande Acadia för att mer an l 
100 ar senare bli provinsens huvud
stad. Den gamla tiden frodas i F red-

De sma och smala gatorna, de smä 
trähusen med sina lummiga trädgårdar 
och gatupartier med sma pittoreska 
trudkantade alléer ge en bild av det 
som en gang varit. Fredricton har i 
dag en befolkningsmängd av 8.000 
jiersoner men är det oaktat provinsens 
huvudstad, och torde väl aldrig kom
ma att spela nagon mera 
roll som vare sig industri- eller resi- ! 
den sst ad.

När man går omkring och vandrar 
i denna reminiscens fran medeltiden.- 
förstår man kansk' bast varför ung
domen dragit sin färde och lämnat det 
gamla kvar att do i sin ensamhet.

Jag sager förstår, men jag maste | hjUlats 
också i rattvisans intresse framhålla 1 \^lch. Organisatören i

SWENZ IMPORT AND EXPORT AGENCY
Representanter i < anarfa för Svenska Delikatess Fabriker. 

1100 Craig Street. East.
Montreal, P. Que.

ning.
Men mera ingående härom i nästa 

drtikel, då jag skall söka skildra mina 
intryck av ålandssvensken Kalle Mag- 
nuson, fiskarpojken från Mariehamn.

är stor affärsman i St. John. 
biträdande superintendent för New • 
Brunswick immigrations- och industri
departement och finsk konsul.

I

Chicagos etthundra Årigastaden
tillvaro.“Over sjungande räls mot 

brusande våg“.

som nu

Utställningsintresset har på ort i 
och ställe på endast några korta 
v*ckor stigit så ofantligt, att en 
formlig kapplöpning om att få va- ( 
ra med kommit till eynes. Affä
ren förefaller icke "sagolik” me-, 
ra utan har blivit rena, rama verk- 

ty an r (VASAORDENS h RAMMARSCH Hgheten, detta tack vare den oer-
------------ i hörda viljekraft som utvecklats

Tre nya vasaloger stiftade i Michigan för sakens realiserande. Denna
viljekraft skall nu koncentreras på 
en annan sak, nämligen den att 

Fran Vassaordens upplysningsbyrå det hela skall stå fixt och färdigt 
skrives:

l
■CERES.

V.
Där medeltiden möter den nyare tiden och där av

folkningen ruinerat en föru t livskraftig provins.

I mm förre rrw.luldrmg soktc jau Ombord å dessa fartyg furmos 3,000 
ba.lr påtala och förklara New Brunt- britter, vilka trogna den engelska kro
ss,, kr mdustrwlh stillastående Jag' nan >agral underka,ta s,g den 
framlmll hur blomstrand, urdurtn- , nkan.k. republikens överhet, 

hur fram-

r på några veckor.

den första juni 1933. Man lär till 
Den senaste nyheten från Vasaor- o**h med ha beslutat att hålla en 

dens Illinoisdistnkt är den att en loge generalrepetition redan sex måna- 
möbelstaden Grand Rapids. der före utställningens högtidliga 

distriktslo- öppnande.

»amhillen gatt tillbaka, 
riangsrika farmdistnkt avfolkats och 
hur småbyarna stått stilla under den 
utvecklingsperiod andra delar av lan
det genomgått.

, stigningen företogs vid foten av den 
gata som i dag bär namnet King 
Street och som sedan dess ansetts som 
ett av de mest betydelsefulla minnes
märken i Öst-Canada» historia.

Med korta mellanrum anlande båt 
efter bat fran södern såväl som fran 
andra sidan Atlanten och snart nog 
kunde provinsen räkna en befolknings
mängd av;narmare 70,000 personer.

Sa kom 1784.

1
att man icke förlåter dem därför. Det gCn nr 8 Illinois mrs. Elvira Schölin j Ovanstående och mycket mer 
ar fegt och simpelt att desertera — utförde förarbetet i nämnda Michigan- därtill rapporterades härom dagen 
och desertera ar ratta ordet fo, de:, ’tad och var också narvar.nde vk! vid utställningens förenade skan-

itiflelsrmötet, hvilket hölls den 22 jum . dinavieka kommittés månadsmute
i i Cliff Dwellers Club vid Miehi- 

Helt nyligen organiserades som be i gan A ve. Sammanträdet stod Utl- 
allt detta ovet kan, rn Vasaloge i Muskegon, Mich.. der Charles S P etersens ledning, 

givna all denna lägervall, da forvana* hvilken antog namnet Trygg. Deima 9cm bekant tillhör denne Vär 
Undel ar det harta tankbara. ' loge räknar redan ett afsevårdt antal landsman även utåtällniqgens ge- 

Det påminner , allt atmmston, om medlemmar, och vrcl ett för ett par vec- neral- och verkställande StyreUe, 
de, nordbon var,, van att leva , och > sedan hållet möt, förenade ,,, 22 där hän ar v.ce ordförande.

bor. Mich.. häromdagen af mrs. Scho- 
denne loge stiftades under ledning af 

sma natta och prydliga akerfalten. om Ulmoisdistnktets organisatör 
gardade med skog och av sjö. Flo- |Schölin.
derna med sitt porlande vatten och j Den i St. Joseph och Benton Har- 

grönska och bär- bor, Mich.. häromdagen af
lin stiftade logen höll den 22 juni en 
stor friluftsfest för att härigenom gö
ra reklam för orden. Svenskarne i des

städer äro ej synnerligen talrika, 
men intresset i Vasaordens arbete är

1
Jag s«'kte inleda den artikel 

detta nummer mrmare skall »oka m-
J»g •

avfolkning efterkngsaren forde med 
sig i New Brunswick, 

när man sa ser

Inte gott att veta.på kvällen.8* på.

Polisen: — Är det er vagn? 
Bilisten: — Jag vet verkligen inte

Och
New Brunswicks ode ar dystert.
Dess folk nrnlc en dag tilltron till 

att provinsen »kulle 
dem. Sydlandets guld och 
ter lockade till förräderi mot den 
torvan. CuMsokandet eller kanske

säkert —|
' Polise#— Vadfalls, vet ni inte om 
det är vAi eller ej?

[ Bilisten: — Nej. för jag är fortfa
rande skj^dig 25 avbetalningar, tre re
parationer och ett nytt bakhjul på deg.

Britter äro nu en gang för alla 
jlighe britter. Desas lojalitet mot Britannia 

1 har befästs under arhundraden. Deras

kunna försörja

Vid den akändinaviska komnjit- 
téens sammanträde upptogs till 
diskussion ett av den kända norsk
amerikanen Christian Olsen väckt 
förslag om att under utställnin
gen söka anordna tn skandinavisk 
festvecka, med särskilda dagar av
satta för Sverige, Norge, Danmark 
Finland och möjligen även för Is
land. Skandinaverna skulle kul
minera sina ansträngningar för 
utställingen just för att få denna 
festvecka ansedd som den mest 
storslagna av samtliga de många 
olika tillställningar, som givetvis 
komma att äga rum under den 
stora expositionens gång. Hela ut
ställningen skulke användas men 
dock i synnerhet den ö i Michigan- 
sjön, där det är meningen att för
lägga de skandinaviska ländernas 
utställningspaviljonger, villor el
ler palats — vad det nu en gång 
blir sedan man hunnit ena sig och 
nårmane utfundera vad denna 
skandinaviska enighet kan uträtta 
i utställningsväg. Förslaget an
togs enhälligt med det tillägget, 
att man efter de olika nationsda- 
garna skulle avsluta festveckan 
med en gemensam all-skandinavisk 
dag, då de olika ländernas "kung
ligheter" eller deras officiella re
presentanter borde kunna rärva- 
ra och därmed öka det storslagna 
i denna skandinaviska förbröd-

De grönskande hagarna, debland.
kärlek till sitt land och sin tradition

rent ,v guldtontrn blev en ep,deou. fo"'rlla' “* aldri«
««n spred fsu och ruin omkrmg sig Utvandrarna tänkte som deras fader 

Men Ut os, bor,a från början och förfi<kr hadr 8)orl undr'
New Brunswick år en av landets; ’*"’*«< lorr d™ »h dar ™ bnlt 

.Idsta prosinser Redan år 15 34, ! sl°* "'d n°a bopal». dar fanns ock
In-ratlar historien. seglade Jacques sa brittiskt territorium som skulle till- kade. minna oss mer än något annat ^
Cartwr lorbi vad vi , dag kalla New ; ho'* d'' brittiska väldet. Så forma-1 om våra rgna ,ma ,vcnska åkerfält
E.iunsssiek Man gjorde landhugg skI dr* grundlädes provinsen \evs gärden, om våra hövallar och våra synbarligen mycket stort.
I scummac Pomt och Chatham. men Bnuiswick och dess huvudstad blev I rigfa|, Man kultiverar jorden, man 
fortsatte sedan vidare mot våra da- | dfn ptt IjO-tal engelska mil fran flod- ^ gr.1 ver diken och man göder myllan i 
gars Quebec. Furst 1604 började ! mynningen betagna fortbyn Fredric- ' Brunswick. Man farmar som
mun undersöka landet sedan Samuel *on- ' nordbon är van vid att farma.

Adertonde århundradet randades Naturen gör oss också genast hem-

71*
Cchö-»kogarna med all sin 

rikedom — allt är sa typiskt
diskt. De farmar som ännu finnas bru- |

1

Ordens organisationsarbete i staten 
Michigan skall fortsättas, enligt de pla
ner som nu utarbetats. Hwmsdr C hamplam den 24 juni samma år

v«!lskap med de Monts upptäckt' <*** mpd det Napoleon, krigaren. Eu mastadda. Vi sakna präriens ödslighet. <|kanflinavi!rna och ChlCagO 
drn floden som i dag bar namnet St. ropa rakade i brand och samma var Y'ästems enformighet. Vi kunna få j

forhållandet 1812 med Förenta Sta- ^ tråd och floder, floder och träd. utställningen.J“hn River.Upptäckten skedde på St
John*» Day (moisvarande vår Johan terna Folk flydde di liksom nu de V, fa den omväxling för ögat, vi vo- 
nrs-dag). därför flodens och staden» . krigshärjade landerna och sökte sig mI Världsutställningen i Chicago år 

1933 kommer hädanefter att låta 
mera tala om sig över hela den 
civiliserade världen än vad som 
hittills varit möjligt, beroende på 
att ingen officiell inbjudan kun
nat utfärdas till övriga länder om 
att deltaga i denna exposition.
Men som den för utställningens 
hållande nödiga garantisumman 
nu blivit mer än i dubbelt motto 
säkerställd, torde det icke dröja 
så värst länge fögrän hela världen 
genom Onkel Sam i egen hög per
son skall få kännedom om vad som 
här är i görningen —- att Chicago 
skall bliva världens odisputabla 
medelpunkt år 1933. Ty då skall 
alla världsutställningars stora kli
max hållas i den stolta staden vid 
sjön Michigans strand, som visser
ligen under många år varit känd verka tillåtelse att få hålla en dy- 
och erkänd såsom en världsstad lik skandinavisk festvecka. Man 
men vilken om fyra år faktiskt åm- framhöll härvidlag särskilt att 
nar överträffa »ig själv härutin- största skyndsamhet måste iakt- 
nan och visa alla jordens invånare tagas i detta fall, emedan det an- 
vad som verkligen kunnat åstad- nars kan vara fara värt att andra 
kommas av en stad, som för ett j intressen spela in och läggs beslag 
hundra år sedan icke ens fanns pä r’en tidpunkt vi alla önska, 
till. Utställningen skäll nämligen I nämI gen midsommarveckan år 

natur- hållas i samband med firandet av 1933. x

ro vana vid att se omkring oss i Nor- | 
i »tor utsträckning till New Brunswick danUnd, och vi maste trivas.

Det gick långsamt första tiden med | dessa dagar spelade St. Lawrence- , 
uppbyggandet avenagra större och me- | floden en betydande roll i trupptrans- 
ra betydande kolonier, endast ett och port erna från yttervärlden till Quebec 
annat fort for truppef och byteshand ( och ehuru det tog härarna 16 dagar 
lare upprattades. Först 1756 under att ullryggalägga den 435 engelska 
general Mooctons ledning, trängde en • mil långa vagen mellan St. John och 
-xpedilion in i landet och 5 år senare Quebec. blev dock St. John mer och 
-Iler 1761 upprättades dra första verk mer infartsporten till det land vi i day 
tga jordbrukande kolonien i provinsen kalla vårt. 
ned engehlu Kolonister från Connec- 
icut och Massachusetts. Följande år
»ade tre livskraftiga och starka kolo- värden. Och så började New Bruos- 
uer etablerat», nämligen Maugervitie, wwb storhetstid. Denna anses ha 
Shrffild och Gagetowo. alla i omedel- inletts 1816 da den första ångbåten

| anlopte St. Johns hama. Ångarens 
var General South och den blev

Vi trivas icke när vi komma ut i 
Västern — ens hgheten och ödsligheten 
förtar denna känsla. Men östern, med 
sin kuperade terräng, sin naturskönhet 
och prakt fängslar oss och gör oss ge
nast hemmastadda.

Är det då icke beklämmande att 
alla våra invandrare måste 
undantagslöst resa genom allt detta och 
lämna det bakom sig lika väl som de 
lämnade hemtorvan bakom sig för att 
mötas av något som icke tilltalar de
ras sinne, icke tjusar deras öga och 
icke stärker deras tro på sig sjähra. 
Ty mark väl. när man icke trives i 
sm omgivning, mister man tilltron till 
stg själv.

wm
EBB

. ölsort t*
Världsbranden blev snart kvävd och Enring.

Det uppdrog» åt Cherles S. Pe
terson och mr. Birger Osland. vil
ken numera även blivit invslij så
som medlem av den stora utstill- 
ningsstyrelsen och dess general- 
kommitté. att hos densamma ät

en tid sv fred och expansion förestod

! Og

w närhet av St. John floden 
Efter amerikanska revolubonen fick

New Brunswick mottaga sitt forsla insatt på reguljär trafik mellan St 
torre och mera betydelsefulla befolk- John och Frednctoo. 
uogshllskolt och den 18 maj 1783 Under de följande 40 åren genom 
inlöpte ett tjugotal flodångare dra g** provinsen ra sund expansion och 
amnplaU nd Sl John flodens utlopp ^dan giansfrägan med Förenta Sta- 
« i dag bär det engelska skydd» tema utmed provinsen Maine ordnats

och som är ra av Ca- pä fredlig vag och ehuru åren 1839 mig för att jag haller 
betydelsefulla hamnplatser. <U1 1647. då det bekanta Ashburtoo-» naturväximg än av Västerns

■ BREU/ED in

Kanske får jag påskrivet av mma lä
sare i A ästerled för vud jag nu skri
vit. Kanske kommer man att fördöma 

av österns'Igonets
oadas SHEAS WINNIPEG BREWERY LIMITF

n SVENSKA CANADA-TTDNTNGEN. UTNNPEG, MAMT0BA, TORSDAGEN DEN 18 JLU 1929. 3

Alla vill ha sitt varma vatten

HETT!
För rengöring och skurning, 

diskning och tvättning, bad 

och rakvatten etc., är ett 

rikligt förråd av verkligt 

hett vatten nödvändigt.

I
A

RED SEAL, kontant $19.00. 
Komplett inkl. ledning och in- 
. stallering.

“Plumbing” extra, om så 
erfordras.

HOT Pol NT. kontant $20.50. 
Komplett inkl. ledning och in- 

stallering.
“Plumbing" extra, om så 

erfordras.
■

HAR NI ALLTID ETT RIKLIGT FÖRRAD AV HETT VATTEN?

Vi vilja leda in och in- tallera en

ELEKTRISK VATTENVÄRMARE
hemma hos Eder, komplett för endast

1 DOLLAR KONTANT
Resten på lätta månatliga avbetalningar.

Mnmpe^Hijdro,Garanterad Telefoner:
848 132 
818 133

av
Hydro *•«» SSas K

Varken Er far 
eller Er 

hustrus far.
En Kamm;!* man kommer att 
bit beroende av Er inte Kr
far, ej heller farbror eller avur- 
far, utan Ni själv, just Ni.

Skall han Hitta nöjd och belA- 
ten. ekonomiskt beroende?

Ja, det Hkall han, om NI ome
delbart påbörjar Ert Bparkonto 
och regelbundet ökar det.

Kom ihåg. att det är regelbun
denheten, inte storleken av 
Ed ra insättningar, som är av
görande.

!

Börja att sörja för honom idag!

Province of Manitoba 
Savings Office 

WINNIPEG.

Krausmans Cafe
Montreal

ur alla svenskars samlings
plats.

Svensk matlagning. Till lunch 
och middag serveras alltid
Xkta svenskt smörgåsbord. 

Fullständig vinservering
Kulmbacher öl från eget bryg

geri.
GÖR OSS ETT BESÖK 

Got fred Ixiwengren,
Direktör.

St. James Str. 44—46
Telef Kontur HA 736B

HuvudreHtauranten P.I* 592.1 
Fe*t vån ingen P.L. 5996

Sparman’» Garage D. McCulloch
HciMiiMtälian. Reparationer 
nsottsiss, stort loger or re
servdelar.. Köper och säljer 
■y» och gamla automobiler.

Tni-serr ice".
Telefon o :o 6.

(The Medicine Shop)

patentmediciner, tobaks- 
varor etc.

Tidskrifter, böcker, kameror,

Granovsky Bros
l-ar du Honnet, Mae.

ha harmed äran meddela, att 
vi den 1 maj 1929 flytta vår 

affärsverksamhet till

Pioneer Store Bolldiag

Lokalombud 
Frank Pearson

e
ombesörjer inkassering av pre- 
numerationsavgifter och upp

tagning av annonser.

i

mm
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